PAGE
1

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 26.01.2023
	город Ярцево

	№ 180/547

	Об утверждении состава рабочих групп территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в период подготовки и проведении выборов депутатов Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области четвертого созыва по пятимандатному округу №2

Руководствуясь Федеральным законом  от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областным законом от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», на основании постановления территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 25.05.2021№7/22-4 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий пятимандатных избирательных округов №№ 1, 2, 3, 4 по выборам депутатов Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области на территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области», территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать на период подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области четвертого созыва по пятимандатному округу №2:

1.1 Рабочую группу по проверке соблюдения порядка сбора подписей избирателей и оформления подписных листов, достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей.
1.2. Рабочую группу по предварительному рассмотрению обращений о нарушении закона, жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) нижестоящих комиссий.

1.3. Рабочую группу по контролю соблюдения правил агитации, по связям со средствами массовой информации, информированию избирателей.

2. Утвердить состав рабочих групп согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель комиссии

Н.Н. Соловьева

Секретарь комиссии

Н.Н.Гудилина

	Приложение

к постановлению территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от 26.01.2023 № 180/547

Состав рабочих групп

территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в период подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области четвертого созыва
	1.1 Рабочая группа по проверке соблюдения порядка сбора подписей избирателей и оформления подписных листов, достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей

	Руководитель рабочей группы:

	Соловьева Наталья Николаевна

	-
	председатель территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Секретарь рабочей группы:

	Гудилина Наталья Николаевна

	-
	секретарь территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Члены рабочей группы:

	Новикова Ольга Анатольевна

	-
	заместитель председателя территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	1.2 Рабочая группа по предварительному рассмотрению обращений о нарушении закона, жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) нижестоящих комиссий

	Руководитель рабочей группы:

	Соловьева Наталья Николаевна

	-
	председатель территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Секретарь рабочей группы:

	Агеенкова Елена Борисовна

	-
	член территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области с правом решающего голоса

	Члены рабочей группы:

	Новикова Ольга Анатольевна

	-
	заместитель председателя территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	1.3. Рабочая группа по контролю соблюдения правил агитации, по связям со средствами массовой информации, информированию избирателей.

	Руководитель рабочей группы:

	Соловьева Наталья Николаевна

	-
	председатель территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Секретарь рабочей группы:

	Гудилина Наталья Николаевна

	-
	секретарь территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Члены рабочей группы:

	Давыдочкина Татьяна Николаевна

	-
	член избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области с правом решающего голоса